
JID: PCR00ETRfo76551547 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Obvodní ředitelství pol ic ie Praha IV  
 
Vnější služba 
Místní oddělení Hostivař 
Milánská 409, 10900 Praha 10 
 
Č. j.  KRPA-108409-12/TČ-2025-001418 Praha 3. dubna 2025 

Počet stran: 3  
 

 

 848.5160.76551547 

Základní informace pro dotčenou právnickou osobu 
podle zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů a změně některých zákonů (ZOTČ) 

právnická osoba, IČO:  Společenství vlastníků domu Rižská 1491, Praha 15, IČO: 28232968 
věc: NP KRÁDEŽ VLOUPÁNÍM DO SKLEPA BUDAPEŠŤSKÁ 3  
 
Jako dotčená právnická osoba máte právo na přístup k informacím, které se týkají věci, v níž byl na 
vás spáchán trestný čin (§ 13). 
 
 

Základní informace pro dotčenou právnickou osobu 
 

Prvotní informace důležité pro okamžitou pomoc 
 

A)  Kontakt na policejní orgán (nebo státní zastupitelství), který je pro Vás nejvhodněji dostupný, pro účely 
podání trestního oznámení:  

 
 Trestní oznámení bude potvrzeno: 
 -  písemně s vyznačením: spisové značky, času a místa ohlášení trestného činu a základními 

 okolnosti trestného činu, jako je jeho druh, čas a místo a způsobená škoda či újma,  
 -  poskytnutím opisu protokolu o trestním oznámení.   
 
 Na stav řízení se můžete informovat u orgánu, kde jste podali trestní oznámení, nebo budete 

vyrozuměni o postoupení věci na jinou součást policie (státního zastupitelství), včetně konkrétní adresy 
a telefonního čísla.  

 
B)  Potřebujete-li právní pomoc nebo právní informace, obraťte se na subjekty zapsané v registru 

poskytovatelů pomoci obětem s žádostí o odbornou pomoc. Kontakt na tyto subjekty je přístupný na 
internetu (www.justice.cz), nebo Vám bude předán. 

 
 Kontakt: 
  
 
 

Další informace si pozorně přečtěte, ústně Vám budou na Vaši žádost vysvětleny 
 
C)  Po podání trestního oznámení obecně následují fáze: 
  

Přípravné řízení - jeho úkolem je zadokumentovat případ tak, aby vedl k podání obžaloby nebo 
k jinému rozhodnutí. Dozor vykonává státní zástupce. Oběť většinou podává vysvětlení, vystupuje jako 
svědek, je poškozeným s nárokem na náhradu škody, kterou musí alespoň přibližně vyčíslit, může se 
zúčastnit znaleckého zkoumání. Po celou dobu má práva oběti.  

  



 848.5160.76551547 

Hlavní líčení - probíhá před soudem. Zde probíhá dokazování a rozhodování o vině a trestu; státní 
zástupce má roli žalobce, práva obžalovaného zajišťuje zpravidla, ne vždy, obhájce. Oběť bývá 
předvolána jako svědek a uplatňuje nárok na náhradu škody. 

  
Vykonávací řízení - vykonání pravomocného rozsudku. Oběť může podat dovolání proti rozhodnutí 
soudu. 

 
D)  Informace v trestním řízení: 
 

Policejní orgán, státní zástupce nebo soudce na Vaši žádost poskytne: 
• informaci, že trestní řízení nebylo zahájeno, 
• informaci o stavu trestního řízení,  
• informaci o skutku, ze kterého byl pachatel obviněn,  
• informaci o době a místě konání veřejného projednání věci v řízení před soudem, 
• pravomocné rozhodnutí, kterým se trestní řízení končí. 

 
E) Pokud Vám byla rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem orgánu veřejné moci způsobena 

škoda nebo nemajetková újma, uplatněte nárok na její náhradu (zákon č. 82/1998 Sb.). Újmu 
způsobenou Policií ČR nebo úřadem ve správním řízení řeší Ministerstvo vnitra; újmu způsobenou 
státním zastupitelstvím nebo soudem řeší Ministerstvo spravedlnosti. 

 
F)  Jako dotčená právnická osoba, na které byl spáchán trestný čin na základě zneužití údajů umožňující 

vaší identifikaci, máte v zapsaném rozsahu a za podmínek stanovených ZOTČ nárok na právní 
informace a právní pomoc zaměřenou zejména na zneužití údajů umožňujících identifikaci právnické 
osoby, včetně ochrany jejího názvu a pověsti. Tuto právní pomoc a právní informace vám poskytnou 
subjekty zapsané v registru poskytovatelů pomoci obětem trestných činů. Jedná se zejména o předání 
konkrétních informací a poradenství, jak se chránit před negativními následky trestných činů, například 
před poškozením dobrého jména právnické osoby. 

 



JID: PCR00ETRfo76551547 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Obvodní ředitelství pol ic ie Praha IV  
 
Vnější služba 
Místní oddělení Hostivař 
Milánská 409, 10900 Praha 10 
 
Č. j.  KRPA-108409-12/TČ-2025-001418 Praha 3. dubna 2025 

Počet stran: 3  
 

 

 848.5160.76551547 

P o t v r z e n í 

 o převzetí poučení dotčené právnické osoby 
– základní informace 

Byla mi předána základní informace pro dotčenou právnickou osobu a ústně sděleny prvotní 
informace. 

Základní informace a prvotní informace mi byly předány a srozumitelně vysvětleny a 
beru je na vědomí. 
 

  
 Společenství vlastníků domu Rižská 1491, 

Praha 15, IČO: 28232968 
................................................. 

právnická osoba, IČO 
  
  
  

 


		2025-04-03T00:48:39+0200
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť




